Von diesen erledigen sich 21 durch das oben Bemerkte; sie sind eben aus Versehen im Cod. Lipsiensis fortgeblieben, wie sie denn sämmtlich auch in der Appendix, der Casselana und in der Comp. I., zum Theil auch in der Cantabrigiensis und den beiden Parisienses vorkommen. Dagegen sind wohl 19, 5 und 56, 26 absichtlich fortgelassen, wie sie denn auch sonst in keiner anderen Sammlung gefunden werden², und 56, 26 sich deutlich als ein späterer irrationaler Zusatz ergiebt.

Dagegen hat die Lipsiensis nicht weniger als 222 Stellen, die in der Bambergensis fehlen. Es sind die folgenden:

	O.	Pa. 2.	Comp. I.
I, 12. Alex. III. Cantuar. aepo. Veniens ad nos — absoluas.	50, 47		9 (2, 13).
13. Adeodatus P. de eod. Gregor. I. Ja. 1382. Accusatum symoniacum — addiscere.		26, 2	4 (5, 2).
14. Idem de eodem. Quotiens contra — addiscere.		3	5 (5, 2).
15. Ex decret. Iulii P. de eodem. Sicut enim symoniaca — multcauit.		4	6 (5, 2).
16. Gregorius generali synodo praesidens de eodem. In ordinando — prohibemus.		7	1 (5, 2).

¹⁾ In meiner Ausgabe ist in Tit. XVII. aus Versehen hinter c. 7 ausgefallen: *Si Stephanum — resignes.*

gäbe c. 8 = c. 9 numerirt werden.
2) Doch steht 19, 5 in der Br. XI, 13. VII, 7 und

17. Alex. P. III. V. Castellano ep. 13840. Meminimus nos iam pridem — impertiri. C. II. 2 (5, 1).
18. Idem Fri. et Sar. ep. 13800. Relatum est auribus — receptus.
19. Idem Remensi aep. et Bello cpo. 14081. Constitutus in praesentia — deputatae.
- IV, 2. Al. III. Peruenit ad audientiam — abstinebunt; auch R. 16, 2.
- VII, 6. Idem abbatii de Neus 14024. Si forte post — absoluere.
14. Idem ep. Mutinensi et abbati Frasiniiores Coelest. III. 17642. Conquesti sunt nobis — representent. Br. VII, 7. C. II. 11 (5, 18).
15. Fabianus P. epp. Galliae. Si quis sponte — excommunicetur.
16. Gelasius P. Qui excommunicato scienter — cognoscatur.
- VIII, 4. Eugenius P. in C. Remensi. Temerariam militum — sepultura; auch R. XX, 11 und Br. XXIII, 1. 34, 2-3
5. Item ex C. Tribur. de eod. Fures et latrones — nemamus.
6. Item ex penit. Theodori. Si quis per necessitatem — ieiunare.
7. Ex Conc. Meldensi. De his autem qui intra — emendent.
8. Item ex C. Tribur. de eod. Si quis de uno — desiderat. Burch. 17, 50.
9. Ex penitent. Romano. Interfecisti furem — agat. Burch. 19, 26 ed. Wasserschl.
10. Eugenius super Exodum. Si perfodiens — queratur. Ivo Decr. 10, 53.
- X, 2. Item ex penitent. Theodori de eod. Si quis in honora-uerit — peniteat. Burch. 19, 94. Ivo Decr. 15, 106.
3. Idem. Qui per rixae — aqua. Burch. 19, 101. Ivo Decr. 15, 113.
4. Item ex penit. Theodori de eod. Qui peccatum — peniteat. Burch. 19, 117. Ivo Decr. 15, 129.
6. Item ex penit. Theodori de eod. Qui reticuerit — tempore. Burch. 19, 121. Ivo Decr. 15, 133.
7. Item ex pen. Bedae de eod. Qui ictum — peniteat. Burch. 19, 102. Ivo Decr. 15, 114.
8. Item ex C. Magunt. Infirmis licet — desiderat. Burch. 18, 20. Ivo Decr. 15, 42. Coll. tr. P. 9 (3, 28).
- XI, 22. Ex C. Neocaesar. Ut laicalibus uestimentis. Burch. 2, 208. Ivo Decr. 6, 283.
23. Item ex C. Africano. Si quis clericus sepulcra — puniatur.
24. Ex C. Matic. Si quis clericus alium — multetetur. Burch. 16, 21.
25. Item ex C. Magont. Cum igitur omnia concilia — predicetur. Burch. 19, 147. Ivo Decr. 15, 157.
26. Ex C. Toletano. De uiris ordinatis — confidant. Burch. 19, 151. Ivo Decr. 15, 160.
27. Augustinus de eod. Illi soli habent potestatem — episcopalem.
28. Al. III. Cantuar. aep. 14316. Ad aures nostras — reducas.
29. Item ex C. Toletano II. Si quis in sacris — statuimus.
30. Ex C. Antioceno. Si quis presbyter — dampnetur. Burch. 2, 179. (Ex C. Toletano).
31. Ex canon. Apost. Si quis episcopus — abscidatur.
32. Item ex Nouellis. Si seruus sciente — tradatur. Dist. 54. c. 20.
- XIV, 6. Al. III. dil. filiis G. prioribus et fratrib. iuxta discipli-

O.	Pa. 2.	Comp. I.
		II (3, 5) Cant. aep.
2, 7		I (5, 27).
		II (5, 34).
	46, 1 2	
34, 2-3		2 (5, 11).
34, 2-3 37, 1	4 (5, 26).	
40, 1	2 (5, 26). I (5, 14).	
		15, 1 2
		4 (5, 10). 5 (5, 10).
		5 (3, 1) ex C. Tribur.
		2 (2, 2).
45, 1 (ex C. Antioceno.)	2 (5, 23).	
45, 2	I (5, 23).	
	3	

- nam Cleti uiuentibus 13972. Ideo prohibemus — audeat.
- XIV, 7. Ex C. Urbiec. Si abbas in monasterium — contentus. Burch. 8, 101. Ivo Decr. 7, 119.
- XVI, 5. Ex C. Magont. Si quis ante annos — est. Burch. 8, 3. Ivo Decr. 7, 26.
7. Ex C. Carthag. de eod. De precariis quoque — reuo- centur. C. X. qu. 2. c. 6.
8. Item ex C. ap. Beluacum. Precariae de quinquennio — reuocentur. Burch. 3, 163. Ivo Decr. 3, 233. C. X. qu. 2. c. 5.
9. Ex C. Lugdun. Qui res ecclesiae — excludantur. Burch. 16, 36. Ivo Decr. 16, 37.
10. Ex decreto Symmachii P. Si quis presbiterorum — seruato.
11. Ex C. Siluan. = Nov. 7. c. 1. ep. Juliani. Nulli liceat — ministratur. Burch. 2, 164. Ivo Decr. 3, 183.
12. Ex C. Beluac. Ut commutations — emendentur. Burch. 3, 171. Ivo Decr. 3, 233.
13. Ex C. ap. Valent. hab. c. L. de eod. Irrita erit — clericorum. Burch. 3, 170.
14. Ex C. ap. Siluanet. Si princeps voluerit — promulgata. Burch. 3, 165. Ivo Decr. 3, 184. = Ansegis. II, 30.
15. Ex C. Guarmac. B. I. II. Sancitum est — impendant. Burch. 3, 52. Ivo Decr. 3, 55. C. XXIII. qu. 8. c. 25. = Capit. 817.
16. Item ex C. Tolet. V. Consensus totius concilii — pro- sequentes. Burch. 3, 177. Ivo Decr. 3, 238. = C. Tolet. IV, 69.
17. Ex C. ap. Sinacum. Mancipia ecclesiastica — potest. Burch. 3, 172 (ap. Carisiac.). Ivo Decr. 3, 234.
18. Ex eodem. In iustum uidetur — seruituti. Burch. 3, 174. Ivo Decr. 3, 235.
19. Ex eodem. De familiis ecclesiae — promeruerunt.
20. Al. P. III. Alfano ep. 13164. Cum nos tibi — habuisset.
- XX, 1. Eugenius. Ego in primis — clericorum.
2. Ex C. Arclat. Inuestigandum est — auctoritatem. Burch. 3, 118. Ivo Decr. 3, 94. = c. 18. Capit. Hincmar.
3. Ex C. Arausico. Presbiter cum — discedat. Burch. 3, 119. Ivo Decr. 3, 95.
4. Ex ep. Pil. P. Ut unusquisque presbiter — relinquat. Burch. 3, 121. Ivo Decr. 3, 196. = Ansegis. I, 150.
5. Ex C. Africano pp. II. Si quis episcopus — recitetur.
6. Item. De rebus uero illorum — voluerint. Burch. 2, 23. Ivo Decr. 6, 38. D. 54. c. 8. Palea.
8. Ex C. Africano. In eos qui catholici — audiendum est.
9. Item ex auth. de epp. uel clericis absque testamento morientibus. Si episcopus uel clericus — simili modo. Ans. ded. 2, 296.
10. Il. ex C. Tolet. Ceterum presbiter — constitutum est. Burch. 3, 122. Ivo Decr. 3, 96. § 2.
11. Ex C. Remensi. Inquirendum si — furabatur. (19. Cap. Hincmar.) Burch. 3, 123. Ivo Decr. 3, 96.
12. Item corpore canonum. P. V. ex C. Tolet. Si quis sane — voluerit. Ans. ded. 5, 145.
13. Ex reg. Gregorii Maximiano ep. Eupolus — immineat. 1307.
14. Ex C. ap. Altheum hab. Sed et hoc — tradantur. Burch. 1, 227.
15. C. Tribur. In concilio delatum — anathematizantur. Burch. 2, 206. Ivo Decr. 6, 281.

O.	Pa. 2.	Comp. I.
68, 1	4 (3, 27).	
43, 2	2 (3, 12).	
43, 1	1 (3, 12).	
47, 1	2 (3, 11).	
2	6 (3, 11).	
3	4 (3, 11).	
5	2 (3, 16).	
6	1 (3, 9).	
7	1 (3, 16).	
8	1 (3, 34).	
48, 1	3 (3, 11).	
3	3 (3, 16).	
4	4 (3, 16).	
5	4 (1, 10).	
61, 1 Wi- gorn. ep.	3 (3, 9) Wi- gorn. ep.	
49, 1 Au- gustin.	4 (3, 21).	
49, 2	1 (3, 21) La- teran.	
3	2 (3, 21).	
4	3 (3, 21).	
49, 5	8 (5, 6).	
6	9 (5, 6).	
7		
8	5 (3, 21).	
9		
10		
11		
12		
13		

	O.	Pa. 2.	Comp. I.
XX, 16. Gregor. Antemio subdiac. Campanico. Quorundam ad nos relatione — conseruetur. — 1667.		14	
XXI, 3. Al. III. ep. Atrebanio. Plene nobis innotuit — sortita. 13748.		30 (3, 16).	
4. Idem Pistor. ep. preposito archipresb. et cap. Pistoriensi. Discordiae et scissure — faciemus. 14064.		28, 1	1 (3, 6).
5. Gregorius P. ad Candidum ep. Cum percussio corporalis — sinat. 1161.		50, 1	2 (3, 5).
6. Item ex nouellis. Canonum P. V. ex nouell. Non licet ulli — possint. Ans. ded. 5, 194.			4 (3, 5) Br.
7. Al. III. De cetero qui dignum — exhiberi. 14181.			XIII, 13.
8. Instruendi sunt preterea — Francorum. Burch. 2, 28. Ivo Decr. 6, 129: ex C. Tolet.		17, 1 ex C.	1 (1, 10) ex Tolet.
9. Ex eodem. De seruorum ordinatione — potest. Burch. 2, 31. Dist. 54. c. 6. Palea.	50, 56	17, 2	C. Tolet.
10. Ex C. ap. Alth. Nullus seruus — ducet. Burch. 2, 234. Ivo Decr. 6, 302.		3	1 (3, 10).
XXII, 2. Quoniam a nobis tua — compellas.		40	
4. Idem consulib. Papiensib. Relatum est auribus — relinquatis. 14047.		56, 12	4 (2, 1).
5. Idem Mediolan. aep. Querela uenerabilis — exhibere. 14015.		13	1 (3, 26).
XXIII, 3. Idem de eod. Ad audientiam nostram peruenit — discernimus. 14171.		3	16 (3, 26).
4. Idem pauperibus helimosinariae domus. Ratione induci — presumant. 14174. Cc. 19.			2 (3, 4).
5. Adrianus monachis de Astino. Presbiteri de Lauat. — detinere. 10459.			
6. Pascalis. Nouum genus — inferatis. 6605.			
29. Ex gestis Roman. pontificum. Leo natus Romanus — demoratur.			
30. Item ex nouellis. Si quis monasterium — competant. Ans. ded. 6, 127.	39, 2		
31. Ex C. Meldensi. Antiquus in his — offerri. Burch. 3, 151. Ivo Decr. 3, 213.			
32. Ex C. Agath. Non licet mortuis — ponere. Burch. 3, 236. Ivo Decr. 3, 277.			
33. Ideo Papa. Quotiescumque aliquod — erit.			
XXIV, 2. Ex C. Agath. Ut laici secus altare — pateat. Burch. 3, 102. Ivo Decr. 2, 137.		1 (3, 1).	
3. Si quis presbiter ordinatus — baptizauerit. Burch. 4, 74. C. I. qu. 1. c. 60. Palea.	50, 45	1 (5, 35).	
XXV, 2. Ex C. Remensi. Ut laici secus altare — sacrorum. Burch. 3, 102; Ivo Decr. 2, 137 identisch mit 24, 2, aber fortgesetzt.		1 (3, 1).	
3. Ex C. Salegunstae hab. Decretum est in eodem concilio — tantum. Ivo Decr. 15, 174.			
4. Ex C. Bracar. Si quis ballationes — peniteat. Burch. 10, 39. Ivo Decr. 11, 64.			
XXVI, 1. Ex C. Aurel. c. III. Episcopum presbiterum — suspenderatur. Burch. 2, 213 (ex C. Arelatensi). Ivo Pan. 3, 167 (ex C. Aurel.). Grat. Decr. 34. c. 2. Palea.		11, 1	1 (5, 22).
2. Item. Omnibus seruis — interdicimus. Burch. 2, 214. Ivo Decr. 6, 289. Dist. 34. c. 3. Palea.		2	2 (5, 22).
3. Ex C. Magont. Multa sunt negotia — negotiis. Burch. 8, 90. Ivo Decr. 7, 108.		25, 1	1 (3, 37).
4. Innoc. II. Artem illam — prohibemus. C. Later. II, 29.		12, 1	un. (5, 19).
5. Gregor. Andreae Tarentino. Preterea quoniam — abstine. 1249.		13, 1	2 (5, 21).
XXVIII, 1. Ex penitenc. Theodori. In tabulis — peniteat. Burch. 11, 26. Ivo Decr. 11, 52.		72, 1	1 (5, 17).

	O.	Pa. 2.	Comp. I.
XXVIII, 2. Item. Requisisti sortes — peniteas. Burch. 19, 58 ed. Wasserschl.		2	2 (5, 17).
XXIX, un. Leo P. Thorobio ep. Asturic. Quamvis sint — demonstrat. 412.		95, 1	
XXX, 1. Tria carraria — sepulcrum. Burch. 2, 83. Ivo Decr. 4, 20.			
2. Statim quoque — exerceantur. Burch. 2, 82. Ivo Decr. 4, 17.			
3. Ex C. Matic. In synodo Maticensi — feriatur. Burch. 5, 32. Ivo Decr. 2, 41.			
XXXI, 3. Idem Torcellano ep. Ad aures nostras — impedi. 14310. C. II. c. un. (1, 19). c. 3 (1, 3).			
4. Eugenius P. III. clericis Orbinatis. Justitiae ratio — reprobetur. 9658.			
10. Pius P. Nullus in ecclesia — expellatur.	10, 1		1 (1, 4).
11. Urban P. Si quis presbiter nolentibus — soli.	2	3	—
12. Anitius P. Si archiepiscopus obierit — ordinandorum. Burch. 1, 28.	3	9	—
13. Leo P. Medio Tesalonic. Sicut iustus — praesumi. 411.	4	13	—
14. Ex C. Aurico Burch. lib. 1. De ambitione eius — seruentur. Burch. 1, 30. Ivo Decr. 5, 141. Grat. D. 64. c. 3. Palea.			22 (1, 4).
15. Item ex eodem. B. 1. 1. Nullus episcopus — consentiat. Burch. 1, 27. Ivo Decr. 5, 138.			
16. Al. III. in reg. capitulo eccl. montis Aragonis. Considerauimus — magistrum. 14019.			
17. Idem Paduano ep. Cum clerici plebis — confimes. 14056.			
XXXII, 6. Ormida P. Si quis baptizauerit — ordinetur.	23, 1		1 (5, 24).
7. Leo P. Anastasio Tesalonic. Legebatur in litteris — officio. 411.	69, 1	2 (1, 25).	
XXXIII, 1. Item in lib. Rom. ordinis. Ut archidiaconus post — corrigit.	5, 1	2 (1, 15).	
2. C. Toletan. Officium uero archidiaconi — debeat.	2	3	—
3. Priuileg. archidiaconi a b. Gregorio digestum et constitutum. Ministerium archidiaconi — pertulisse. 1985 †.			
4. Martinus P. et martyr. In omni loco — sententia. 2077 a in der Coll. Taurin. bei Pfugk-Hartung.			
5. Ex Tolet. Communi deliberatione — seruandum.			
6. Ex eodem. Ut archipresbyteri sciant — iniunxit.	6, 1	1 (1, 16).	
7. Leo P. Ministerium archipresbyteri — peragat. 1986 †, additam, ex Burch. Decr. in Cod. Luc. Mansi 10, 444.	2	2	—
8. Idem. Offitium archipresbyteri — fiant.	3	3	—
9. Ex C. hab. Rauennae tempore Ioh. P. XII. et Lamberti imperatoris. Et singulae plebes — presumant.			4
10. Item ex lib. Rom. ordinis. Ut primicerius — instruendi.	7, 1	5	—
11. Ex C. Tolet. ut sacrista sciat — crismatis.	8, 1	un. (1, 17).	
12. In lib. rom. ordinis. Custos ecclesiae — sibi.	9, 1	un. (1, 18).	
13. Ex C. Tolet. Custos uero — illos.	2	1 (1, 19).	
XXXIV, 1. Ex decr. Eugenii P. De xenodochii — ordinentur. C. Roman. 826, 24.	60, 1	2 (3, 31).	
2. Gregorius Agapito abb. Quia monasterium — seruamus. 1846.	2	3	—
3. Alex. P. III. A. de Summa archidiac. nostro 14037. Recepimus — custodire. C. II. 1 (5, 14).			
4. Item abb. et fratrib. S. Siluani de Romagnano. Veniens ad praesentiam — noscuntur. 14237.			
5. Ex C. Vaticensi. Si episcopus — loco. C. African. 118. ap. Dionys.			
XXXVII, 7. Al. III. Ierosolym. epp. Principium unius — iurare. 13964.	59, 1 (ex C. Afric.)	1 (3, 25).	
8. Quotiens frater noster — conseruetur. C. II. qu. 5. c. 17. Palea.	53, 6		
	50, 57	30, 4	4 (5, 29).